Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Дубровинская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
от 18.09.2016                                                                                                        № 112
Об организации и проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2016-2017 учебном году в                                                                                                                           МКОУ «Дубровинская ООШ»
В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ от18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с планом работы Управления образования Курганской области, с планом работы Отдела образования Варгашинского района,  с целью развития познавательного интереса, выявления у учащихся с повышенной мотивацией к изучению отдельных образовательных предметов
приказываю:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников на базе МКОУ «Дубровинская ООШ» по следующим предметам: русский язык, литература, английский язык, математика, история, обществознание, география, биология, физика, химия, физическая культура;
2. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в срок с 01.09.2016 по 01.11.2016 в 5-9 классах.
3.  Утвердить порядок проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение №1).
4. Определить время начала олимпиады – 10.00 ч. Время продолжения согласно – Порядку проведения Всероссийской олимпиады школьников по предметам.
5. Назначить независимым наблюдателем Кузьмину Наталью Валентиновну.
6. Количество участников олимпиады не ограничено.
7.  Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в составе 5 человек:
Черкащенко Е.А.  – зам директора по УВР, учитель математики;
Щёколова Е.Ю. - учитель русского языка и литературы;
Уткова Е.В.  – учитель истории и обществознания;
Ерофеева В.Д. – учитель географии;
9. Установить следующие сроки проведения предметных олимпиад школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2).
10. Зам. директора по УВР Черкащенко Е.А. назначить ответственным лицом за организацию и проведение школьного этапа олимпиады, обеспечить работу предметно-методической комиссии,  подготовить аналитическую справку о проведенных олимпиадах и рейтинг учащихся олимпиады (на все олимпиады) для участия в муниципальном этапе олимпиады по всем предметам  не позднее 05.11.2015.
11. Выделить на время проведения олимпиады отдельное помещение для проведения олимпиады и дежурных учителей в кабинетах. Подготовить учебные кабинеты из расчета: 1 человек за 1 парту. Провести инструктаж с дежурными в кабинетах, обеспечить «Правилами для дежурных учителей во время проведения школьной олимпиады».
12. Учащиеся, набравшие наибольшее количество баллов, признаются победителями школьного этапа, при условии, что количество набранных ими баллов превышает 50% от максимально возможных баллов. В случае, когда победители не определены, в школьном этапе олимпиады определяются только призеры. Победители школьного этапа предметных олимпиад направляются на муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников.
      13.   В течение пяти дней после проведения олимпиады опубликовать на официальном сайте ОУ результаты школьного этапа олимпиады.

1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                       Директор школы                         Е.Ю. Щёколова

С приказом ознакомлены:
1. _____________Черкащенко Е.А.;
2. _____________Щёколова Е.Ю.;
3.  ____________ Уткова Е.В;
4. ____________  Ерофеева В.Д.